

◆令和4年9月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	247	2,564,037	63.0%	1,313	13,345,780	68.5%
保証承諾	245	2,362,837	54.5%	1,460	15,652,770	72.5%
代位弁済	13	83,085	115.1%	66	943,542	145.6%
債務残高				18,402	243,620,463	98.7%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	13	618,659	0.2%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	5	46,439	0.1%	-	-	-
76	592,060	452	4,932,353	72.5%	鳥取銀行	5,583	72,130,502	29.6%	20	202,073	21.4%
52	722,227	365	4,674,723	60.6%	山陰合同銀行	5,655	94,230,555	38.7%	21	354,552	37.6%
1	125,000	1	125,000	32.9%	中国銀行	91	3,479,095	1.4%	-	-	-
15	154,980	57	617,580	91.8%	島根銀行	698	6,286,798	2.6%	5	70,414	7.5%
34	257,020	185	1,449,744	57.1%	鳥取信用金庫	2,380	26,304,418	10.8%	2	25,023	2.6%
22	136,700	134	1,068,700	59.6%	倉吉信用金庫	1,488	13,680,021	5.6%	5	15,456	1.6%
45	374,850	261	2,735,940	170.1%	米子信用金庫	2,365	24,789,528	10.1%	13	276,024	29.3%
-	-	5	48,730	71.1%	商工組合中央金庫	122	1,935,502	0.8%	-	-	-
-	-	-	-	-	その他	2	118,946	0.1%	-	-	-
245	2,362,837	1,460	15,652,770	72.5%	合計	18,402	243,620,463	100.0%	66	943,542	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	82	820,537	543	4,883,059	47.5%	7,931	108,823,276	44.7%
倉吉支所	50	298,000	266	2,682,710	59.0%	3,260	39,124,283	16.0%
米子支所	113	1,244,300	651	8,087,001	119.5%	7,211	95,672,904	39.3%
合計	245	2,362,837	1,460	15,652,770	72.5%	18,402	243,620,463	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	1	4,050	22	235,827	481.1%	72	486,307	30.6%
倉吉支所	1	1,200	9	28,465	26.4%	30	65,096	4.1%
米子支所	11	77,835	35	679,250	138.4%	97	1,036,414	65.3%
合計	13	83,085	66	943,542	145.6%	199	1,587,817	100.0%